
leden 2022Informační 
zpravodaj
města 
Kunštát

Kunštátský 
zpravodaj Ročník XXVII

www.kunstat.eu

Zdravím Vás všechny v novém roce, který je 
ve znamení dvojky. Určitě se objeví spousta 
spekulací o magické síle tohoto čísla, o zna- 
meních a proroctvích ovlivněných dvojkou 
či o konci nebo začátku světa dvacátého 
druhého února 2022. Můžeme se těmito 
názory a myšlenkovými proudy pobavit  
a věřit jim stejně, jako věříme na Ježíška  
a čápa. Oba nosí dárečky, ale ne vždy jsou 
vytoužené. Zrovna tak můžeme věřit, že po- 
tlačením kuřáků vyřešíme ozonovou díru. 
Čemu ale věřit můžeme, je fakt, že nový rok 

bude takový, jaký si ho sami prožijeme a ja- 
ký si ho budeme přát. A záleží jen na nás, 
zda se budeme radovat i z malých úspěchů  
a nenecháme se převálcovat nezdarem či 
nepřízní osudu. Ať je tedy ten nový rok před 
námi naplněný jen samými dobrými věcmi. 
Město letos čeká největší investice v opra-
vách dvaceti místních komunikací za vy- 
soutěženou cenu necelých devět milionů. 
Samozřejmě s výraznou dotací z MMR.  
Nadále čekáme na výsledky žádostí o dota-
ce na další herní prvky, na opravy střechy 

Foto: Pavel Nejedlý

SLOVO STAROSTY

V ROCE 2022 BUDOU OPĚT PŘIJÍMÁNY 
ŽÁDOSTI O DOTACI Z „PROGRAMU POSKYTOVÁNÍ 

DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA KUNŠTÁT“

Tento program, včetně všech příloh (formulář žádosti, seznam 
příloh k žádosti, formulář vyúčtování), je zveřejněn na webových 
stránkách města (www.kunstat-mesto.cz). Podle tohoto progra-
mu je možné žádat o poskytnutí dotace na předepsaném for- 
muláři od 1. 1. do 1. 3. 2022. Na žádosti podané po tomto termínu 
nebude brán zřetel.

RADA MĚSTA UPOZORŇUJE 

RADA MĚSTA VYZÝVÁ ZÁJMOVÉ ORGANIZACE  
A SPOLKY K PŘEDLOŽENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY  

O ČINNOSTI DO 31. 1. 2022

RM žádá organizace, spolky, sdružení a osadní výbory, aby poda- 
ly informace o společenských, kulturních a sportovních akcích, 
které plánují v roce 2022. Na základě těchto údajů bude sestaven 
kalendář kulturních a společenských akcí města a jeho měst-
ských částí. Do plánu, prosím, uveďte: název akce, termín koná-
ní, místo konání, pořadatele. Informace posílejte do 10. 2. 2022 
na e-mail: knihovna@kunstat-mesto.cz. -taj-

a podlah ve třídách ve staré budově základ-
ní školy, na rekonstrukci zasedací síně na 
úřadě. A připravujeme projekty pro další 
žádosti. V prvé řadě na autobusový termi-
nál, na elektrifikaci Panské zahrady a opra-
vy břehů rybníčku tamtéž, na rekonstrukci 
parkovišť a chodníků u bytovek u hřiště,  
na rekonstrukci komunikace a parkoviště 
na ulici Zámecké, na vyřešení parkování  
a bezpečnosti chodců před prodejnou COOP 
na náměstí a další a další. Plánů je tedy dost. 

pokračování na s. 2
 



2

SLOVO STAROSTY

Krom toho město prochází procesem evo- 
luce v odpadovém hospodářství, který se 
trošku protahuje (za vším je lidský faktor –  
a jak jinak – i covid), a tak ne všichni již mají 
očipované popelnice. Dokonce i starosta si 
musí ještě chvíli počkat. Proces označování 
odpadových nádob v jednotlivých domác-
nostech bude i nadále probíhat, a tak se 
obrňme trpělivostí a snad se to do konce 
ledna stihne. 
Za co covid také může a co svou přítom- 
ností popohnal, je vzrůstající poptávka po 
službách e-shopů a zásilkových službách. 
A tak se nám ve městě rozmnožily doručo-
vací boxy. Krom balíkovny na poště tedy 
můžeme využívat doručovací box u Autosu 
a u prodejny COOP na náměstí. Na ulici  
U Hřiště mezi bytovkami se o Vánocích 
objevil „tučňák“ neboli penguin box. Nikoliv 
tedy nelétavec z řádu Sphenisciformes, ale 

• Město Kunštát má schválený rozpočet na 
rok 2022. Dokument důležitý pro plánování 
a zajištění chodu města podpořili všichni 
přítomní zastupitelé 16. prosince na posled-
ní schůzi loňského roku. Rozpočet je sesta-
vený jako vyrovnaný s částkou 123,388 milio- 
nu na straně příjmů i výdajů. V této – opro-
ti minulým letům – vysoké sumě je zahrnu-
tý zůstatek na účtech z minulého roku, kdy 
město přijalo dva bankovní úvěry, anebo 
prostředky fondu obnovy vodohospodářské-
ho majetku, které město získává z provozu 
vodovodu a kanalizace. Mezi hlavní příjmo-
vé položky nového rozpočtu patří jako ob-
vykle daně přerozdělované státem, zejmé- 
na daně z příjmů fyzických a právnických 
osob a daň z přidané hodnoty. Celkově se  
v příjmech z daní a poplatků v roce 2022 
očekává skoro 49 milionů korun. Druhou 
hlavní položkou, která by podle očekávání 
měla navýšit letošní příjmy, je prodej sta-
vebních pozemků v Nové ulici a prodej měst-
ských bytů v růžové bytovce. Zde se počítá 
s příjmem okolo 15 milionů korun. Na stra-
ně výdajové letos dominují investice do 
oprav místních komunikací, kde chce měs-
to utratit 7,6 milionu korun, dále příspěvek 
4,7 milionu na provoz základní a mateřské 
školy, 3,4 milionu korun na obnovu a budo-
vání kanalizace, nebo 8,4 milionu korun na 
činnost místní správy. 
• Dům pro osoby se zdravotním postižením 
(DOZP) se V Lávkách s největší pravděpo-
dobností postaví. Zastupitelstvo města Kun-
štát schválilo na začátku prosince prodej 
patřičného pozemku Jihomoravskému kra-
ji, a zastupitelstvo Kraje následně schválilo 
podpis kupní smlouvy s městem Kunštát.  
Za pozemek o výměře 2618 metrů čtvereč-
ních získá město 4,213 milionu korun. Do 
plánovaného DOZP, s jehož výstavbou se 
počítá v následujících třech letech, se pře-
stěhuje osm až dvanáct klientů ze zařízení 

Paprsek – velkého domova pro postižené ve 
Velkých Opatovicích. 
• Město Kunštát se připravuje na zahájení 
další, v pořadí třetí změny územního plánu. 
Prvotní informace zazněla na schůzi zastu-
pitelů v prosinci s tím, že na konci ledna by 
mohla začít příprava záměru a shromažďo-
vání podnětů, následně projednání ve sta-
vební komisi města a zajištění cenové na-
bídky na zpracování změny.
• Rada města schválila podání žádostí o do- 
tace na následující projekty: obnova velké 
zasedací síně městského úřadu, zefektivně-
ní systému vytápění a pořízení klimatizace 
v budově městského úřadu, oprava střechy 
na staré budově základní školy a oprava 
vybraných podlah ve stejné budově. Dále 
výstavba malého dětského hřiště v Hliní-
kách a lesního hřiště mezi koupalištěm  
a areálem Jelínkovy chaty. A konečně opra-
va místních komunikací v ulicích Zámecká 
a Nová. 
• Rada města zadala zpracování projektu 
na výstavbu chodníků v druhé půli nového 
hřbitova a dokončení projektu na zbudová-
ní kolumbária v jihozápadním rohu starého 
hřbitova. Na novém hřbitově by chodníky 
měly posloužit nájemcům hrobových míst 
zároveň jako vodítko při zakládání jednot- 
livých hrobů.                                      -ml-

VÁŽENÍ ČTENÁŘI INFORMACE O ČINNOSTI RADY MĚSTA

Máte-li jakýkoli dotaz na vedení radnice, 
můžete jej buď zanechat na podatelně měst-
ského úřadu, nebo odeslat přes facebooko-
vou adresu na webových stránkách města. 
Pokud chcete svoji informaci zveřejnit  
v Kunštátském zpravodaji, napište na e-mai-
lovou adresu knihovna@kunstat-mesto.cz. 
Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je vždy  
20. den v měsíci.

TERMÍNY ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

KUNŠTÁT V ROCE 2022
    3. 3. 2022 – čtvrtek
  21. 4. 2022 – čtvrtek
  23. 6. 2022 – čtvrtek
  22. 9. 2022 – čtvrtek
15. 12. 2022 – čtvrtek

PLATBY POPLATKŮ 2022
VÝŠE  POPLATKŮ
Poplatek za odvoz domovního odpadu  
(TDO) je v roce 2022 stanoven na 600 Kč za 
osobu a rok (vyhláška OZV 2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového  
hospodářství, celé znění vyhlášky na www.
kunstat.eu / odkaz úřad = vyhlášky). 
Roční poplatek za psa v Kunštátě činí 200 Kč 
(starobní důchodce 100 Kč), v Touboři, Hlu-
bokém, Sychotíně, Rudce a Újezdě 100 Kč 
(starobní důchodce 50 Kč).

NAVÝŠENÍ
Poplatek za každého dalšího psa se zvyšuje 
o 40 procent. 

SPLATNOST
Poplatek za odvoz TDO má být zaplacen do 
30. června 2022. Poplatky za psy je třeba 
uhradit do 15. února 2022.
Možnosti plateb místních poplatků:
– hotově na MěÚ, možnost platby kartou, 
– poštovní poukázkou,
– převodem z účtu.

Číslo účtu města Kunštát: 1360747399/0800 
Variabilní symbol = rodné číslo 
Specifické symboly: 
1111  odvoz TDO 
1806  poplatek za psa

-fo- 
 
 

velká krabice plná malých boxů. A čím je 
zrovna tato zásilková služba zajímavá?  
Nejenže ji můžete při nákupech v elektro-
nických obchodech využít jako zásilkov- 
nu, ale můžete přes ni posílat své balíčky 
do jiných penguin boxů v celé republice. 
Tedy názorně, syn odjede v neděli večer do 
školy do Brna a po příjezdu zjistí, že si za-
pomněl doma svého oblíbeného plyšáka, 
bez kterého neusne. Ještě ten večer po re-
gistraci na penguinbox.cz vložím zabalené-
ho medvídka do boxu a syn si ho do 24 hodin 
vyzvedne v penguin boxu, který se nachází 
asi 5 minut chůze od jeho školy. Ale nej- 
lepší bude přečíst si vše na stránkách této 
služby. (Bližší informace naleznete na  
www.penguinbox.cz nebo na telefonní lin- 
ce 702 001 314). Že je u tohoto boxu přilepen 
kontejner na sběr textilního odpadu, je jen 
bonus navíc.

Doufám tedy, že jste na start do nového roku 
2022 všichni dostatečně pozitivně naladě- 
ni, a můžeme se těšit, co dobrého nás v něm 
čeká.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta
 

Foto: archiv mú



3

KOMUNÁLNÍ ODPAD 

Kalendář svozů firmy SUEZ na 1. pololetí roku 2022
1. ledna – 30. června 2022

2022 Dny v týdnu Týden

8 CZ Po Út St Čt Pá So Ne číslo prac. dnů

leden

1 2 52 0

3 4 5 6 7 8 9 1 5

10 11 12 13 14 15 16 2 5

17 18 19 20 21 22 23 3 5

24 25 26 27 28 29 30 4 5

31 5 1

únor

1 2 3 4 5 6 5 4

7 8 9 10 11 12 13 6 5

14 15 16 17 18 19 20 7 5

21 22 23 24 25 26 27 8 5

28 9 1

březen

1 2 3 4 5 6 9 4

7 8 9 10 11 12 13 10 5

14 15 16 17 18 19 20 11 5

21 22 23 24 25 26 27 12 5

28 29 30 31 13 4

duben

1 2 3 13 1

4 5 6 7 8 9 10 14 5

11 12 13 14 15 16 17 15 4

18 19 20 21 22 23 24 16 4

25 26 27 28 29 30 17 5

květen

1 17 0

2 3 4 5 6 7 8 18 5

9 10 11 12 13 14 15 19 5

16 17 18 19 20 21 22 20 5

23 24 25 26 27 28 29 21 5

30 31 22 2

červen

1 2 3 4 5 22 3

6 7 8 9 10 11 12 23 5

13 14 15 16 17 18 19 24 5

20 21 22 23 24 25 26 25 5

27 28 29 30 26 4

Svoz na 2. pololetí bude zveřejněn v červnovém zpravodaji

Provozní doba sběrného dvora od 1. ledna do 31. prosince 2022

Pondělí zavřeno 
Úterý –  12.00–17.00 
Středa  9.00–11.00  12.00–17.00 
Čtvrtek  9.00–11.00  12.00–17.00 
Pátek  9.00–11.00 12.00–17.00 
Sobota 9.00–12.00 
Neděle    zavřeno 

PLAST OD DOMU PAPÍR OD DOMU státní svátek

Ve státní svátky, ve státem uznaných 
dnech volna je sběrný dvůr vždy uzavřen.

-vb-



4



5

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

PRODEJ DŘEVA z lesů města Kunštát. Kon-
takt pro zájemce: p. Švancara, tel. 728 666 364. 
Dopravu si zajišťuje a hradí zájemce sám.

TVRDÉ DŘEVO! Prodám palivové dřevo 
štípané měkké/tvrdé rovnané 50/100 cm, 
sypané 25–50 cm, smrkovou kulatinu 2 m. 
Hájenka Šebetov tel. 606 893 919, zouhar-
honza@email.cz.

INZERCE

PŘIROZENÝ POHYB 
OBYVATEL ROK 2021

Stav obyvatel k 31. 12. 2021
                        celkem    žen     mužů
Kunštát  1926 998 928
Újezd 300 160 140
Sychotín 237 119 118
Rudka 221 119 102
Hluboké 55 29  26
Touboř 28 12 16
Celkem 2767 1437 1330

Průměrný věk obyvatel k 31. 12. 2021
Kunštát  40,48
Újezd 37,10    
Sychotín 42,83
Rudka 39,53
Hluboké 48,71
Touboř 43,18
Celkem 40,43

Narození v roce 2021 – 27 dětí
Kunštát 9 chlapců   8 dívek 
Újezd 4 –
Rudka        –                  3
Sychotín  2       1
Hluboké      –            –
Touboř         –                 –

Zemřelí v roce 2021 – 26 osob
Kunštát    10 mužů 9 žen
Sychotín  1       –
Újezd   3    1
Rudka  2                       –
Hluboké – –
Touboř  – –

Z Kunštátu se v roce 2021 odstěhovalo 
46 občanů a přistěhovalo 42.

Věkové složení obyvatel
v předproduktivním věku: 517
v produktivním věku: 1748
v poproduktivním věku: 502

V Kunštátě bylo uzavřeno 17 sňatků, 
z toho 3 v kostele sv. Stanislava. Snou-
benci dále využili Květnou zahradu 
kunštátského zámku, obřadní síň 
města Kunštát a Panskou zahradu.
Nejvyšší počty obyvatel stejného pří-
jmení: 
Bednář/ová – 37, Šafář/ová – 31, 
Pavlů – 30.
Nejvyšší počty obyvatel stejného jména:
Jan – 90, Marie – 85, Petr – 76.
Nejvyšší počet obyvatel žijících na jed-
né ulici je 365. -mat-

Je zde nový rok, a tak je vhodné udělat re- 
kapitulaci toho uplynulého. 
Loňský rok byl velice těžký a určitě se za-
píše i jako velmi významný. Co se týče zá-
sahů, bylo jich hned několik velmi obtíž-
ných pro naši jednotku. V měsíci květnu 
dva rozsáhlé lesní požáry, u kterých byl 
vyhlášen druhý stupeň požárního popla-
chu. Náročnost spočívala především v tom, 
že oba zásahy proběhly během dvou dnů  
a nebyl téměř žádný čas na odpočinek  
mezi nimi. Další těžká práce nás čekala od 
24. 6. do 4. 7. 2021 v obci Hrušky, ve které 
naše jednotka zasahovala celkem pětkrát 
při odstraňování následků po obrovském 
tornádu. Tyto zásahy byly fyzicky a psy- 
chicky vyčerpávající nejen proto, že se za- 
sahovalo přes sto kilometrů daleko a ve 
vysokých letních teplotách, ale především 
rozsahem poničení všeho, co stálo tornádu 
v cestě.
Nejvýznamnější událostí uplynulého roku 
bylo 11. 9. 2021 slavnostní otevření nové bu- 
dovy hasičské zbrojnice. Význam této udá-
losti v širším měřítku docení až další gene-
race, které se nám snad podaří vychovat.

Něco málo statistiky: v roce 2021 měla na- 
še jednotka 24 výjezdů. Bylo to 10 požárů, 
6 technických pomocí, 1 AED, 1 planý po-
plach, 1 taktické cvičení a 5 zásahů v obci 
Hrušky poničené tornádem.
V loňském roce jsme také naplno pracova-
li s našimi mladými hasiči. Účastnili jsme 
se několika soutěží a dále si ověřili naši 
šikovnost a odvahu na FERRATÁCH v obci 
Vír. O prázdninách jsme pro ně připravili 
každoroční Letní kemp a na konci roku 
jsme stihli i sáňkovat. Poslední schůzkou 
v loňském roce bylo již tradiční bruslení  
na zimním stadionu v Boskovicích, ze kte-
rého jsme si odnesli spoustu zážitků a ně-
kteří i nějakou tu modřinu.
Závěrem chci poděkovat všem členům za 
jejich práci pro sbor a občany. Poděkovat 
musím i celému Městskému úřadu Kunštát 
a radě i zastupitelstvu města Kunštát za 
velmi vstřícnou spolupráci.
Přeji všem členům Sboru dobrovolných 
hasičů Kunštát i vám ostatním vše nejlepší 
v novém roce, hodně štěstí, spoustu lásky,  
a hlavně pevné zdraví.
Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát   

Foto: archiv SDH

Foto: archiv SDH



Kunštátský zpravodaj vydává a zdarma rozšiřuje 1x měsíčně město Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, IČO: 00280470, tel.  
515 534 312, www.kunstat.eu, e-mail: podatelna@kunstat-mesto.cz, knihovna@kunstat-mesto.cz, uzávěrka příspěvků 
je vždy 20. den v měsíci. Registrováno: MK ČR E21449. Tisk: Reprocentrum a.s., Bezručova 29, Blansko, tel. 602 737 857. 
Město Kunštát jako vydavatel odpovídá pouze za příspěvky, které přinášejí informace z MěÚ a jsou autorizovány.  
Za obsahovou a stylistickou stránku jiných příspěvků, včetně inzerce, vydavatel neodpovídá. Rada města si vyhrazu-
je právo tyto příspěvky krátit vzhledem k limitovanému rozsahu KZ.

MILÍ PŘÁTELÉ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY, 
už 22. rokem přináší skupinky tří králů do vaší 
obce zvěst o narození Krista při tříkrálovém 
koledování. Tříkrálová sbírka se za dodržení 
hygienických opatření uskuteční i letos. Štěstí, 
zdraví, dlouhá léta, a především požehnání  
do nového roku budou přinášet koledníci od 1. do 
16. ledna 2022.
Dary z Tříkrálové sbírky využíváme na to, aby-
chom klientům nabízeli stále lepší služby, i na 
okamžitou pomoc jednotlivcům. Díky vaší pod-
poře v loňské online Tříkrálové sbírce jsme 
mohli například zaplatit desetiletému chlapci 
s vážnou nemocí kostí kompletní terapii nebo 
doplatit vícemístné auto pro lidi s handicapem, 
které jsme využívali také na cesty do oblastí po- 
ničených tornádem. 
Také výtěžek Tříkrálové sbírky 2022 věnujeme 
lidem v akutní krizi a rozvoji charitních služeb. 
V následujícím roce bychom se chtěli ještě víc 
zaměřit na individuální pomoc lidem, kteří se 
dostanou do těžké finanční situace, například 
z důvodu energetické krize, pandemie covidu 
nebo zdravotních a dalších důvodů.
Z letošní Tříkrálové sbírky dále podpoříme prá-
ci Mobilního hospice sv. Martina a seniory, zdra-
votně postižené i rodiny s dětmi v regionu. Další 
část výtěžku věnujeme na nákup aut na cesty 
pečovatelek a zdravotních sester do domovů lidí 
na Blanensku a na podporu Charitní záchranné 
sítě, díky které můžeme okamžitě pomáhat lidem, 
pro které není zrovna dostupná žádná jiná pomoc.
Pokud chcete tradici tříkrálového koledování 
podpořit, můžete přispět i přes webové stránky 
www.blansko.charita.cz/trikralovasbirka2022 
nebo přímo na účet sbírky 66008822/0800 s varia- 
bilním symbolem 777966000 pro podporu Chari-
ty Blansko. Sledujte naše stránky www.blansko.
charita.cz, kde se dozvíte aktuální informace,  
a buďte s námi. Velmi děkujeme všem lidem, 
kteří sbírku podpoří nebo se na sbírce podílí  
a nezištně věnují svůj čas ve prospěch druhých.

Ing. Pavel Kolmačka, ředitel Charity Blansko

V našem městě budou jako 
v loňském roce umístěny pokladničky, 
jejichž prostřednictvím můžete přispět  

do Tříkrálové sbírky, 
přímo na těchto místech:

FARNÍ KOSTEL, MĚSTSKÝ ÚŘAD,  
PENZION PRO SENIORY, DROGERIE 

PALME, PAPÍRNICTVÍ HALVOVÁ,  
ŠPAJZ SYCHOTÍN a OBECNÍ  

AKTIV ÚJEZD.
U pokladničky si můžete vyzvednout požehna-
nou křídu, abyste si na dveře mohli napsat tradič- 
ní tříkrálové požehnání vašeho domova. Charita 
Blansko děkuje za vaši podporu, i díky vám může 
tradice tříkrálového koledování pokračovat.     

-mu-

LEDEN–ČERVEN 2022 v BRNĚ 
(přednášky proběhnou dle situace prezenčně, nebo online formou 

o sobotách cca dvakrát v měsíci)

Autoři jednotlivých přednášek kurzu: 
Mgr. Lucie Vidovićová, Ph.D., MUDr. Viola Svobodová,

Bc. Andrea Radomská, DiS.,  
hLic. Jakub Doležel, Th.D.T      

 a další osobnosti

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM
pro pečující,

kteří se starají o blízkého člověka v jeho domácím prostředí

Realizátorem projektu je Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj  z. s.,  

Přihlášky a podrobnější informace:
www.girasole.cz

trojakova@girasole.cz
 tel. 775 246 708

Celý program je zdarma, žádné poplatky ani školné


